



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



GMINA MIEJSKA
Wysokie Mazowieckie
18-200 Wysokie Mazowieckie, ul. Ludowa 15
woj. podlaskie, pow. wysokomazowiecki
tel. (085) 275 25 92
NIP 722-159-74-83, REGON-450670143

Wysokie Mazowieckie, 2022.07.05

Or.271.7.2022

Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie
zamówienia publicznego

dotyczy: „**Wdrożenie systemu usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną w Gminie Miejskiej – Wysokie Mazowieckie**”

Pytanie 1.

Czy Zamawiający przewiduje zmianę treści par. 2 ust. 2 pkt 6 lit. d na następujący: "udzielenie Zamawiającemu licencji na korzystanie z utworów opisanych Umową,"

W zapisie tym nie zostało bowiem wprost określone, czy Wykonawca ma przenieść autorskie prawa majątkowe czy też udzielić licencji.

W przypadku niewyrażenia zgody na zmianę przepisu czy wyboru pomiędzy udzieleniem licencji a przeniesieniem praw autorskich będzie dokonywał Wykonawca?

Odpowiedź: Wykonawca udziela licencji na warunkach ogólnych dla oprogramowania standardowego, natomiast przekazuje prawa autorskie do skryptów i programów stworzonych na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 2.

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem prawa lokalnego, o którym mowa w par. 10 ust. 2 pkt 1?

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli np.: wszelkiego rodzaju uchwały rady.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści par. 12 ust. 17 na następujący:

"W zakresie jakichkolwiek utworów dostarczonych przez Wykonawcę w ramach wykonywania gwarancji mają zastosowanie postanowienia paragrafów regulujących prawa własności intelektualnej. Zamawiający nabywa licencje do utworów dostarczonych w ramach gwarancji."

W zapisie tym nie zostało bowiem wprost określone, czy Wykonawca ma przenieść autorskie prawa majątkowe czy też udzielić licencji.

W przypadku niewyrażenia zgody na zmianę przepisu czy wyboru pomiędzy udzieleniem licencji a przeniesieniem praw autorskich będzie dokonywał Wykonawca?

Odpowiedź: Wykonawca udziela licencji na warunkach ogólnych dla oprogramowania standardowego, natomiast przekazuje prawa autorskie do skryptów i programów stworzonych na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany par. 14 ust. 1 na następujący: " Wykonawca oświadcza, że na podstawie Umowy zapewni udzielenie / udzieli mu licencji na korzystanie ze wszystkich dóbr własności intelektualnej wykonanych lub dostarczonych w ramach Umowy. Celem jest zapewnienie Zamawiającemu możliwości korzystania z Systemu w sposób i w celu opisanym w Umowie. Wszystkie oświadczenia Wykonawcy i zapisy Umowy należy interpretować zgodnie z powyższym celem Umowy. "W zapisie tym nie zostało bowiem wprost określone, czy Wykonawca ma przenieść autorskie prawa majątkowe czy też udzielić licencji. W przypadku niewyrażenia zgody na zmianę przepisu czy wyboru pomiędzy udzieleniem licencji a przeniesieniem praw autorskich będzie dokonywał Wykonawca?

Odpowiedź: Wykonawca udziela licencji na warunkach ogólnych dla oprogramowania standardowego, natomiast przekazuje prawa autorskie do skryptów i programów stworzonych na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany par. 14 ust. 4 na następujący:

W zakresie, w jakim z brzmienia Umowy lub właściwości Oprogramowania wynika, że Oprogramowanie lub jego komponenty (np. aplikacja użytkownika końcowego, skrypty, applety, inne elementy stron internetowych lub ekrany interfejsu użytkownika) przeznaczone są do udostępnienia osobom trzecim, udzielone lub zapewniane przez Wykonawcę upoważnienie (licencja) na korzystanie z Oprogramowania obejmuje również korzystanie z oprogramowania przez takie osoby trzecie, jednakże jedynie w zakresie niezbędnym do wykonania celu niniejszej Umowy. Zakres zapisu zaproponowany przez Zamawiającego jest bardzo szeroki, tym samym konieczne jest doprecyzowanie kto i w jakim zakresie może korzystać z oprogramowania. Przepis ten upoważnia Zamawiającego do udzielania sublicencji nieograniczonej liczbie osób oraz upoważnia Zamawiającego do obrotu oprogramowaniem.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśli z powyższego paragrafu zapisy dotyczące wprowadzenia do obrotu.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany par. 14 ust. 10 na następujący:

Wykonawca zapewnia, że korzystanie z Oprogramowania podczas realizacji i na cele Umowy, w szczególności w okresie testów, nie będzie naruszać praw osób trzecich i nie będzie wymagało żadnych opłat na rzecz takich osób. Gdyby okazało się to konieczne, Wykonawca w ramach Wynagrodzenia udzieli lub zapewni udzielenie stosownej licencji na czas realizacji Umowy obejmującej prawo korzystania z Oprogramowania na potrzeby realizacji Umowy do czasu uzyskania licencji opisanych Umową. Prawo do korzystania obejmuje trwałe lub czasowe zwielokrotnianie Oprogramowania w całości lub w części.

Zakres zapisu zaproponowany przez Zamawiającego jest bardzo szeroki. Przewiduje również dokonywanie zmian w oprogramowaniu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany par. 14 ust. 12 na następujący:

W przypadku, w którym w wyniku świadczenia przez Wykonawcę gwarancji lub Usług Utrzymania dojdzie do zmiany Oprogramowania, Dokumentacji lub innych utworów, postanowienia umowne dotyczące udzielenia licencji na Oprogramowanie, Dokumentację lub inne utwory poddane zmianom stosuje się odpowiednio do takich zmian. Udzielenie licencji następuje z chwilą odbioru takich zmian. W zapisie tym nie zostało bowiem wprost określone, czy Wykonawca ma przenieść autorskie prawa majątkowe czy też udzielić licencji.

W przypadku niewyrażenia zgody na zmianę przepisu czy wyboru pomiędzy udzieleniem licencji a przeniesieniem praw autorskich będzie dokonywał Wykonawca?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie par. 14 ust. 13.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę par. 17 ust. 5 na następujący:

Wykonawca zobowiązuje się udzielić licencji, do Dokumentacji stworzonej w wyniku wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym do Analizy. Udzielenie licencji obejmuje następujące pola eksploatacji:

1) trwałe lub czasowe zwielokrotnianie Dokumentacji w całości lub w części, jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie, w tym także utrwalanie i zwielokrotnianie takiej Dokumentacji dowolną techniką, w tym techniką zapisu magnetycznego lub techniką cyfrową, taką jak zapis na płycie CD, DVD, Blu-ray, urządzeniu z pamięcią flash lub jakimkolwiek innym nośniku pamięci;

2) wprowadzanie jakichkolwiek innych zmian w Dokumentacji;

3) obrót Dokumentacją, w tym wprowadzanie do obrotu, użyczenie lub najem Dokumentacji, a także rozpowszechnianie Dokumentacji w inny sposób, w tym jej publiczne wykonywanie, wystawianie, wyświetlanie, odtwarzanie, a także publiczne udostępnianie w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym.

W zapisie tym nie zostało bowiem wprost określone, czy Wykonawca ma przenieść autorskie prawa majątkowe czy też udzielić licencji.

W przypadku niewyrażenia zgody na zmianę przepisu czy wyboru pomiędzy udzieleniem licencji a przeniesieniem praw autorskich będzie dokonywał Wykonawca?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 10.

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie par. 17 ust. 6.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 11.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę par. 17 ust. 8 na następujący:

O ile Umowa wyraźnie nie stanowi inaczej, w przypadku, w którym Wykonawca w wykonaniu zobowiązań wynikających z Umowy dostarczy lub stworzy inne utwory, w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych, niż opisane w poprzednich ustępach, w tym instrukcje, opisy i inne materiały dla użytkowników końcowych, struktury baz danych licencji do takich utworów na następujących polach eksploatacji: trwałe lub czasowe zwielokrotnianie utworów w całości lub w części, jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie, w tym także utrwalanie i zwielokrotnianie utworów dowolną techniką, w tym techniką zapisu magnetycznego lub techniką cyfrową, taką jak zapis na płycie CD, DVD, Blu-ray, urządzeniu

z pamięcią flash lub jakimkolwiek innym nośniku pamięci; W zapisie tym nie zostało bowiem wprost określone, czy Wykonawca ma przenieść autorskie prawa majątkowe czy też udzielić licencji.

W przypadku niewyrażenia zgody na zmianę przepisu czy wyboru pomiędzy udzieleniem licencji a przeniesieniem praw autorskich będzie dokonywał Wykonawca?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 12.

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie par. 17 ust. 9?

Przepis ten przyznaje Zamawiającemu bardzo daleko idące uprawnienia łącznie z modyfikacją utworów oraz prawo zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich do wszelkich opracowań utworów.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zapisy zabezpieczają interes Zamawiającego.

Pytanie 13.

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie par. 17 ust. 10?

Usunięcie tego zapisu wiąże się z zaproponowaną zmianą par. 17 ust. 8 poprzez doprecyzowanie, że na utwory zostanie udzielona licencja.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zapisy zabezpieczają interes Zamawiającego.

Pytanie 14.

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie par. 17 ust. 11?

Zapis ten jest bardzo szeroki. Zamawiający uzyskuje dostęp do wiedzy Wykonawcy, którą to następnie może bez żadnych ograniczeń dowolnie wykorzystywać.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zapisy zabezpieczają interes Zamawiającego.

Pytanie 15.

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie par. 17 ust. 12-18 i wprowadzenie 2-letniego okresu wypowiedzenia licencji przez Wykonawcę?

Przepisy te dotyczą możliwość wypowiedzenia licencji. Zgodnie z umową, licencji nie można wypowiedzieć, z wyjątkiem przypadku określonego w par. 17 ust. 14. Brak możliwości wypowiedzenia licencji jest skrajnie niekorzystny dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zapisy zabezpieczają interes Zamawiającego a nie ograniczają prawa do wypowiedzenia umowy licencyjnej w przypadku jej naruszenia przez Zamawiającego.

Pytanie 16.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia limitu kar umownych w wysokości 20% wynagrodzenia, o którym mowa w par. 5 ust. 1?

Kary umowne liczone są od łącznego wynagrodzenia określonego w par. 5 ust. 1 umowy. Kary umowne mogą być nakładane wielokrotnie. Ponadto Zamawiający uprawniony jest do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych. Powyższe może prowadzić do zarzutu rażąco wygórowanych kar umownych. Tym samym zasadne jest wprowadzenie limitu kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza 30 % limit kar umownych do wzoru umowy.

Pytanie 17.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę par. 14 ust. 5 na następujący:

Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że warunki korzystania z Oprogramowania są zgodne z

wymaganiami opisanymi w Umowie, w tym co do okresu korzystania, ograniczeń ilościowych (lub ich braku), takich jak liczba stanowisk komputerowych, użytkowników lub serwerów. Jeżeli z Umowy nie wynika wyraźnie co innego, ilekroć Umowa przewiduje udzielenie licencji lub zapewnienie licencji na Oprogramowanie, licencja taka udzielana jest na czas nieoznaczony z prawem do wypowiedzenia jej przez każdą ze stron z zachowaniem 5-letniego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 18.

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie par. 14 ust. 14?

Przepis ten daje Zamawiającemu bardzo szerokie uprawnienia w zakresie korzystania z oprogramowania bez konieczności otrzymywania zgody uprawnionego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zapisy zabezpieczają interes Zamawiającego.

Pytanie 19.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę treści par. 17 ust. 19 na następujący:

Całkowite wynagrodzenie z tytułu udzielenia licencji na wszystkich polach eksploatacji objętych Umową, w tym – jeżeli znajduje to zastosowanie – w zakresie prawa zezwalania na korzystanie i rozporządzanie opracowaniami, a także wynagrodzenie za przeniesienie własności nośników, na których utwory utrwalono, zawiera się w Wynagrodzeniu.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zapisy zabezpieczają interes Zamawiającego.

Pytanie 20.

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie par. 17 ust. 20?

Przepis ten przewiduje możliwość przeniesienia praw i obowiązków z udzielonej licencji na nieograniczoną liczbę podmiotów, co jest skrajnie niekorzystne dla Wykonawcy

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zapisy zabezpieczają interes Zamawiającego, np.: w przypadku gdyby Zamawiający powołał spółkę, która będzie realizowała jakąś czynność i musiała korzystać z dostarczonego oprogramowania, z zachowaniem oczywiście postanowień i limitów licencji (np. co do ilości stanowisk, itp.)

Z up. BURMISTRZA

mgr Ewa Konarzewska
ZASTĘPCA BURMISTRZA